Утверждены
Протоколом Совета директоров
АО «Товарная биржа «Modern Trading
Solutions» от 29 апреля 2024 года

## Правила уплаты обязательных членских взносов для брокеров АО «Товарная биржа «Modern Trading Solutions»

- 1. Настоящие Правила уплаты обязательных членских и ежегодных взносов в АО «Товарная биржа «Modern Trading Solutions» (далее Правила) разработаны в соответствии с пунктом 1 статьи 14 Закона Республики Казахстан «О товарных биржах» и пунктом 8 Приказа Заместителя Премьер-Министра Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 19 июля 2022 года № 294-НҚ О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года № 280 «Об утверждении Типовых правил биржевой торговли» (далее Закон) и определяют порядок уплаты брокерами вступительных и ежегодных членских взносов в АО «Товарная биржа «Modern Trading Solutions» (далее Биржа МТS).
  - 2. В целях определения обязательных членских взносов, взносы подразделяются на:
- 1) вступительный взнос определяет единовременный взнос для вступления в члены БиржиМТS;
- 2) ежегодный членский взнос определяет ежегодный взнос для работы на биржевой платформе Биржи MTS;
- 3. Обязательные взносы в Биржу MTS указанные в подпунктах 1) и 2) пункта 2 настоящих Правил, обязательны для всех потенциальных претендентов на Биржу MTS.
- 4. По согласованию между Биржей MTS и Брокером могут быть достигнуты иные формы и размеры вступительного взноса и ежегодного членского взноса, которые оформляются дополнительным соглашением или условиями заключенного Договора об оказании услуг по организации биржевой торговли.
- 5. Размер вступительных членских взносов установить в соответствии с тарифами указанными на сайте www.webmts.net.